El Colegio Instituto Técnico Distrital Republica de Guatemala requiere contratar el servicio deSaneamiento ambiental: lavado de

tanques, fumigación, desratización, desinsectación, recarga y Suministro de extintores para las aulas de informática durante la

vigencia 2025

Requerimiento

28/05/2025

($7.500.942) Siete Millones Quinientos Mil Novecientos Cuarenta y Dos Pesos M/Cte

(6) Seis Meses contados a partir del Acta de Inicio, previo cumplimiento de los requisitos de

perfeccionamiento y/o hasta el 31 de diciembre de 2025

Contratación Régimen Especial - FSE

Ficha de Resumen Estudio de Mercado

La Entidad requiere contratar un proveedor para el proceso de:

[...]

presentados por los proponentes como cotización para la adquisición de los bienes o servicios descritos dentro de las especificaciones técnicas

de este proceso y en vista que entre los valores cotizados no contempla una diferencia significativa o mayor dispersión, y atendiendo el valor

asignado en el plan de compras se estipula como presupuesto oficial: ($7.500.000) Siete Millones Quinientos Mil Pesos M/Cte

Artículo 3 de la Ley 80 de 1993: Establece el deber de los servidores públicos de celebrar contratos y ejecutarlos para cumplir los fines

estatales y la eficiente prestación de los servicios públicos.

Artículo 50 de la Ley 789 de 2002:

[...]

técnico distrital republica de guatemala requiere contratar el servicio desaneamiento ambiental:

lavado de tanques, fumigación, desratización, desinsectación, recarga y suministro de extintores

para las aulas de informática durante la vigencia 2025, por la cuantía de Siete Millones Quinientos

Mil Pesos M/Cte ($ 7.500.000)

DOCUMENTO FIRMADO EN ORIGINAL

COLEGIO INSTITUTO TECNICO DISTRITAL REPUBLICA DE GUATEMALA IED

NIT : 860.532.406 - 1 Dirección: CALLE 78 BIS N 69 T 45 Teléfono: (601)3193785208

Proceso Interno

011

Conv. No. CRG RE_SO_11_2025

COLEGIO INSTITUTO TECNICO DISTRITAL REPUBLICA DE GUATEMALA IED